COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 90009/2024 

OBJETO 

Contratação dos serviços de impressão de até 1.000.000 (um 
milhão) de páginas coloridas em máquina Off-Set, por demanda 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 19/03/2024 às 09h00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

NÃO

ALERTA 

Senhoras e Senhores licitantes,  

O Colendo Tribunal de Contas da União determina que

[...]

A LICITANTE será inteiramente responsabilizada pelas informações prestadas em 
sua proposta. 

8.8. As propostas não poderão conter emendas, rasuras ou entrelinhas. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), 
conforme Evento SEI nº 0001921530. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados na Proposta Orçamentária 2024. 

10.2. A classificação da presente despesa consta no evento SEI N° 0001953069.